ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2020 года 1155-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьями 78, 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 18 Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи
с выполнением работ, оказанием услуг по сохранению, созданию,
распространению и освоению культурных ценностей, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 7 сентября 2009 года
№ 244/23-пп, изменение, дополнив его абзацем третьим следующего
содержания:

«В 2020 году допускается расторжение соглашения в связи
с объективной невозможностью получателя выполнить его условия
по причинам, связанным с реализацией на территории Иркутской области
комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на
обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).».

2. Внести в пункт 12 Порядка определения объема и предоставления
субсидий за счет средств областного бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям в целях осуществления деятельности в сфере
культуры и искусства, установленного постановлением Правительства
Иркутской области от 4 июля 2012 года № 370-пп, изменение, дополнив его
абзацем пятым следующего содержания:

«В 2020 году допускается расторжение соглашения в связи с
объективной невозможностью организации выполнить его условия по
причинам, связанным с реализацией на территории Российской Федерации
(отдельных субъектов Российской Федерации) комплекса ограничительных и
иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также с принятием решений,
связанных с ограничением посещения иностранных государств в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).».

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru